

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Reglemente för kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Anta förslag till *Reglemente för kommunstyrelsen*.
2. Beslutet gäller från och med 2023-01-01.

Ärendet i korthet

Kommunfullmäktige har beslutat att kommunen kommer utgå från en kommunstyrelse från och med 2023-01-01. Förslaget till *Reglemente för kommunstyrelsen* svarar för det uppdraget.

Förvaltningens övervägande

Kommunfullmäktige beslutade 2021-10-25, §78, bland annat att Ånge kommun kommer från och med 2023-01-01 att ha en organisation med en kommunstyrelse med fyra utskott. Kommunfullmäktige beslutade även att anta en projektplan för detta som identifierade ett antal aktiviteter och beslut under 2022.

Bland dessa beslut finns att anta nytt reglemente för kommunstyrelsen. Det här ärendet svarar för det beslutet.

Modellen utgår från de remissvar som alla kommunfullmäktiges partier utom Sverigedemokraterna valt att svara på. Även kommunfullmäktiges presidium inkom med svar. I remissvaren framkom vilka effektmål som omorganiseringen skulle uppnå och vilka utskott som skulle finnas. Vidare betonades särskilt hanteringen kring känsliga individärenden, både i remissvaren och projektplanen.

Förslaget till den politiska organisationen utgår från följande:

Kommunstyrelse. 11 ledamöter och 24 ersättare. Kommunstyrelsen är huvudman för alla frågor som inte ålagt annan nämnd. Det innebär bland annat att kommunstyrelsen är socialnämnd och utbildningsnämnd.

Under kommunstyrelsen finns fyra *utskott*. Dessa utskott består av 5 ledamöter och 3 ersättare. Utskotten kommer utgå mycket från hur Kommunstyrelsens Arbetsutskott förhåller sig till kommunstyrelsen; ett utskott som bereder ärenden inför kommunstyrelsens sammanträden, med en tydligare uppsikt och relation mot verksamheten inom sitt ansvarsområde. Utskotten föreslås heta:

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

- Koncern- och finansutskottet
- Utbildningsutskottet
- Socialutskottet
- Samhällsbyggnadsutskottet

Förvaltningen har vid flera tillfällen lyft, och gör det igen, att det är stor skillnad på ett utskott och en nämnd. Utskottens huvudsakliga uppgift är att bereda ärenden som ska beslutas av kommunstyrelsen, samt uppfylla den löpande uppsikten över kommunens verksamheter.

Myndighetsnämnd

Kommunstyrelsen kommer inte besluta i känsliga individärenden inom socialtjänstens verksamhet. Dessa beslut föreslår förvaltningen ska beslutas av en nyinrättad *Myndighetsnämnd*. Denna nämnds verksamhet kommer vara begränsad i omfattning och ärendemängder, men till följd av ärendetypen så ser förvaltningen flera fördelar den föreslagna lösningen. Myndighetsnämndens verksamhet regleras i eget reglemente.

Fortsatt arbete

När det finns ett antaget reglemente för kommunstyrelsen finns det en statisk pusselbit för övrig verksamhet att passas mot. Bland annat kommer en ny delegationsordning för kommunstyrelsen att behöva antas. Den delegationsordningen kommer inbegripa beslutanderätten för hela den nya kommunstyrelsen, det vill säga delar som idag hanteras av facknämnderna. Även andra viktiga styrdokument, så som informationshanteringsplan och verksamhetsreglerande styrdokument, kommer behöva ses över utifrån reglementet.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

En gemensam huvudman ökar möjligheterna att samordna resurser. Genom att bli av med myndighetsgränser kan mer tid läggas på välfärd. Samhällsbyggnad blir en mycket tydligare verksamhetsgren i förslaget till organisation, vilket förväntar bära med sig flera positiva effekter på planering av mark, infrastruktur och tillgänglighet, vilket har stor påverkan på hur hälsan hos invånarna i kommunen kan förbättras.

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Tre av de effektmål som kommunfullmäktige identifierat syftar till att stärka och förtydliga det politiska uppdraget och den politiska styrningen. Även intresset för det politiska arbetet ska stärkas. Genom en strömlinjeformad och omvärldsanpassad organisationsmodell blir både uppdraget och bilden av uppdraget tydligare. Båda dessa förväntar sig förvaltningen ska ge positiva effekter på den demokratiska processen.

Fokusområde Hållbar kompetens

Genom en samordnad kommun utan interna gränser kan mer arbete läggas på välfärd och mindre arbete läggas på administration och uppstartsarbeten.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Socialnämnden

Tekniska nämnden

Utbildningsnämnden

Revisorerna